
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno  
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

 
41/2022/NZ/CB 
KVOP-23649/2023 
21. června 2023 

Vážená paní 
Ing. Michaela Pučálková, DiS. 
ředitelka 
Dům sociálních služeb Pacov, p. o. 
Malovcova 1080 
395 01  Pacov 

 

Vážená paní ředitelko, 

děkuji za Vaše doplňující vyjádření ze dne 23. května 2023 k opatřením ze zprávy 
ze systematické návštěvy. Velmi si vážím konstruktivního přístupu, se kterým jste  k plnění 
opatření přistoupila. 

Jsem rád, že jste s personálem přistoupili mj. k individuálnímu vyhodnocování rizik 
spojených s volným pohybem mimo i uvnitř zařízení a respektuji jeho výsledky. Dovolím 
si pouze sdílet mou zkušenost. Ve většině zařízení se stejnou cílovou skupinou klientů, která 
navštěvuji, se mohou volně mezi podlažími pohybovat zpravidla všichni klienti či jejich 
většina. Zařízení proto ještě dávám ke zvážení, zda nelze umožnit volný pohyb po zařízení 
více než jedné klientce. 

Vážená paní ředitelko, rád bych Vám i ostatním zaměstnancům domova poděkoval 
za součinnost poskytnutou během systematické návštěvy  a za vstřícnost, se kterou jste 
přijala navržená opatření. Vaše vyjádření hodnotím z hlediska účelu systematické návštěvy 
jako dostatečné, a návštěvu proto podle zákona o veřejném ochránci práv uzavírám.1 

S pozdravem 

 
 
 
 

JUDr. Vít Alexander Schorm 
zástupce veřejného ochránce práv 

(podepsáno elektronicky) 

                                                                 

1  V souladu s ustanovením § 21a odst. 4 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

